
 
ПРИКАЗ 

Отдела образования администрации г. Тейково 

Ивановской  области 

 
 

от       31   декабря       2013    №  550    

 
 

Об утверждении нормативов затрат на оказание  

муниципальных услуг в 2014 году 
 

         В соответствии с распоряжением администрации городского округа Тейково 

Ивановской области от 31.12.2013 № 840 «Об установлении средних нормативов 

затрат на оказание муниципальных услуг городского округа Тейково в 2014 

году»,- 
   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг и 

коэффициенты дифференциации по дошкольным образовательным 

учреждениям в 2014 году согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг и 

коэффициенты дифференциации по общеобразовательным учреждениям в 

2014 году согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг и 

коэффициенты дифференциации по учреждениям дополнительного 

образования детей  в 2014 году согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

4. Контроль  исполнения возложить на руководителей образовательных 

учреждений. 

 

 

 

 

 

 
 

Начальник Отдела образования Соловьева  А. Н. 

администрации г.Тейково 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                                        к приказу №   550    от   31.12.2013 

Нормативы затрат на оказание муниципальной услуги 

«Предоставление дошкольного образования» 

 «Содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)» 

МДОУ №1 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 
К-т 

дифференциации 

Годовой 
объем 
средств 
(рублей) 

Количество 
обучающихся 
(воспитанников) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника) 

1 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0110001 611 )   7 418 712,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 0,8309 

6 565 233,00 223 29 440,51 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,8246 

3 716 434,00 223 16 665,62 

Коммунальные услуги 0,6255 
526 429,00 223 2 360,67 

Иные затраты 0,9098 2 322 370,00 223 10 414,22 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества 0,5791 

853 479,00 223 3 827,26 

в том числе :         

Коммунальные услуги 0,6880 852 879,00 223 3 824,57 

Налог на имущество 0,0026 600,00 223 2,69 

2 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 1,0326 

275 854,00 7 39 407,71 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 1,0274 

151 298,00 7 21 614,00 

Коммунальные услуги 1,0274 25 823,00 7 3 689,00 

Иные затраты 1,0421 98 733,00 7 14 104,71 

2.2. Норматив затрат на 
содержание имущества 0,0000 

0,00   

Норматив не 
устанавливается 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

    

Коммунальные услуги 0,0000     

Налог на имущество 0,0000     

Иные затраты 0,0000 0,00   



 

 

 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 
К-т 

дифференциации 

Годовой 
объем 
средств 
(рублей) 

Количество 
обучающихся 
(воспитанников) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника
) 

1 
Дошкольное образование 

(062 0701 0118017 611 )   5 087 132,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги  0,9338 

5 087 132,00 230 22 117,97 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,9314 

4 893 472,00 230 21 275,97 

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0! 
  230 0,00 

Иные затраты 1,0000 193 660,00 230 842,00 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества   

0,00 230 0,00 

в том числе :         

Коммунальные услуги     230 0,00 

Налог на имущество     230 0,00 

2 
Дошкольное образования 

(062 0701 0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги   

    

Норматив не 
устанавливает

ся 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование   

    

Коммунальные услуги   
    

Иные затраты       

2.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества   

    

в том числе :       

Коммунальные услуги       

Налог на имущество       

Иные затраты       

 

 

 

 

 

 



МДОУ №2 

 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат 

и его составляющие 

К-т 
дифферен

циации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количест
во 
обучающ
ихся 
(воспитан
ников) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника) 

1 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0110001 611 )   4 601 101,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание 
муниципальной услуги 1,1551 

4 010 666,00 98 40 925,16 

в том числе :         

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование 1,1067 

2 191 949,00 98 22 366,83 

Коммунальные услуги 1,1401 
421 711,00 98 4 303,17 

Иные затраты 1,2453 1 397 006,00 98 14 255,16 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества 0,9117 

590 435,00 98 6 024,85 

в том числе :         

Коммунальные услуги 1,0820 589 435,00 98 6 014,64 

Налог на имущество 0,0097 1 000,00 98 10,20 

2 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание 
муниципальной услуги 1,0326 

39 408,00 1 39 408,00 

в том числе :         

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование 1,0275 

21 615,00 1 21 615,00 

Коммунальные услуги 1,0274 3 689,00 1 3 689,00 

Иные затраты 1,0421 14 104,00 1 14 104,00 

2.2. Норматив затрат на 
содержание имущества 0,0000 

0,00   

Норматив не 
устанавливается 

в том числе : 0,0000     

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование 0,0000 

    

Коммунальные услуги 0,0000     

Налог на имущество 0,0000     

Иные затраты 0,0000 0,00   

 



№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат 

и его составляющие 

К-т 
дифферен

циации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количест
во 
обучающ
ихся 
(воспитан
ников) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника) 

1 

Дошкольное 
образование (062 0701 

0118017 611 )   2 189 678,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание 
муниципальной услуги 0,9338 

2 189 678,00 99 22 117,96 

в том числе :         

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование 0,9314 

2 106 320,00 99 21 275,96 

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0! 
  99 0,00 

Иные затраты 1,0000 83 358,00 99 842,00 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества #ДЕЛ/0! 

0,00 99 0,00 

в том числе :         

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0!   99 0,00 

Налог на имущество #ДЕЛ/0!   99 0,00 

2 

Дошкольное 
образования (062 0701 

0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание 
муниципальной услуги   

    

Норматив не 
устанавливается 

в том числе :       

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование   

    

Коммунальные услуги   
    

Иные затраты       

2.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества   

    

в том числе :       

Коммунальные услуги       

Налог на имущество       

Иные затраты       

 

 

 

 

 



МДОУ №3 

 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат 

и его составляющие 

К-т 
дифферен

циации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количество 
обучающихся 
(воспитаннико
в) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника) 

1 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0110001 611 )   8 299 299,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание 
муниципальной услуги 1,2882 

6 709 216,00 147 45 640,93 

в том числе :         

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование 1,3025 

3 869 705,00 147 26 324,52 

Коммунальные услуги 1,4740 
817 824,00 147 5 563,43 

Иные затраты 1,2014 2 021 687,00 147 13 752,97 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества 1,6368 

1 590 083,00 147 10 816,89 

в том числе :         

Коммунальные услуги 1,5793 1 290 535,00 147 8 779,15 

Налог на имущество 1,9416 299 548,00 147 2 037,74 

2 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание 
муниципальной услуги 

0,0000 236 446,00 6 39 407,67 

в том числе :         

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование 

0,0000 129 683,00 6 21 613,83 

Коммунальные услуги 0,0000 22 134,00 6 3 689,00 

Иные затраты 0,0000 84 629,00 6 14 104,83 

2.2. Норматив затрат на 
содержание имущества 

0,0000 0,00   

Норматив не 
устанавливаетс

я 

в том числе :       

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование 

0,0000     

Коммунальные услуги 0,0000     

Налог на имущество 0,0000     

Иные затраты 0,0000 0,00   

 

 

 



№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат 

и его составляющие 

К-т 
дифферен

циации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количество 
обучающихся 
(воспитанник
ов) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника) 

1 

Дошкольное 
образование (062 0701 

0118017 611 )   3 968 577,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание 
муниципальной услуги 1,0951 

3 968 577,00 153 25 938,41 

в том числе :         

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование 1,0986 

3 839 751,00 153 25 096,41 

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0! 
  153 0,00 

Иные затраты 1,0000 128 826,00 153 842,00 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества #ДЕЛ/0! 

0,00 153 0,00 

в том числе :         

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0!   153 0,00 

Налог на имущество #ДЕЛ/0!   153 0,00 

2 

Дошкольное 
образования (062 0701 

0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание 
муниципальной услуги   

    

Норматив не 
устанавливаетс

я 

в том числе :       

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование   

    

Коммунальные услуги   
    

Иные затраты       

2.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества   

    

в том числе :       

Коммунальные услуги       

Налог на имущество       

Иные затраты       

 

 

 

 

 

 

 



МДОУ №4 

 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат 

и его составляющие 

К-т 
дифферен

циации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количество 
обучающихся 
(воспитанник
ов) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника) 

1 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0110001 611 )   5 231 410,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 0,8827 

4 409 930,00 141 31 276,10 

в том числе :         

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование 0,8844 

2 520 097,00 141 17 873,03 

Коммунальные услуги 0,5943 
316 279,00 141 2 243,11 

Иные затраты 0,9749 1 573 554,00 141 11 159,96 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества 0,8816 

821 480,00 141 5 826,10 

в том числе :         

Коммунальные услуги 0,8389 657 569,00 141 4 663,61 

Налог на имущество 1,1076 163 911,00 141 1 162,49 

2 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 

0,0000 39 408,00 1 39 408,00 

в том числе :         

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование 

0,0000 21 615,00 1 21 615,00 

Коммунальные услуги 0,0000 3 689,00 1 3 689,00 

Иные затраты 0,0000 14 104,00 1 14 104,00 

2.2. Норматив затрат на 
содержание имущества 

0,0000 0,00   

Норматив не 
устанавливаетс

я 

в том числе :       

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование 

0,0000     

Коммунальные услуги 0,0000     

Налог на имущество 0,0000     

Иные затраты 0,0000 0,00   

 

 

 



№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат 

и его составляющие 

К-т 
дифферен

циации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количество 
обучающихся 
(воспитанник
ов) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника) 

1 

Дошкольное 
образование (062 0701 

0118017 611 )   3 140 751,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 0,9338 

3 140 751,00 142 22 117,96 

в том числе :         

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование 0,9314 

3 021 187,00 142 21 275,96 

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0! 
  142 0,00 

Иные затраты 1,0000 119 564,00 142 842,00 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества #ДЕЛ/0! 

0,00 142 0,00 

в том числе :         

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0!   142 0,00 

Налог на имущество #ДЕЛ/0!   142 0,00 

2 

Дошкольное 
образования (062 0701 

0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги   

    

Норматив не 
устанавливаетс

я 

в том числе :       

Оплата труда и 
страховые взносы на 
обязательное 
страхование   

    

Коммунальные услуги   
    

Иные затраты       

2.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества   

    

в том числе :       

Коммунальные услуги       

Налог на имущество       

Иные затраты       

 

 

 

 

 

 

 



МДОУ №5 

 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 

К-т 
дифферен

циации 
Годовой объем средств 
(рублей) 

Количеств
о 
обучающи
хся 
(воспитанн
иков) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника) 

1 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 0701 

0110001 611 )   10 817 153,00     

1.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 0,9452 

7 802 732,00 233 33 488,12 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,9668 

4 552 652,00 233 19 539,28 

Коммунальные услуги 0,9498 
835 287,00 233 3 584,92 

Иные затраты 0,9054 2 414 793,00 233 10 363,92 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества 1,9577 

3 014 421,00 233 12 937,43 

в том числе :         

Коммунальные услуги 1,5744 2 039 205,00 233 8 751,95 

Налог на имущество 3,9880 975 216,00 233 4 185,48 

2 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 0701 

0148010 611 )         

2.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 1,0326 

118 223,00 3 39 407,67 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 1,0274 

64 842,00 3 21 614,00 

Коммунальные услуги 1,0274 11 067,00 3 3 689,00 

Иные затраты 1,0421 42 314,00 3 14 104,67 

2.2. Норматив затрат на 
содержание имущества 0,0000 

0,00   

Норматив не 
устанавливается 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

    

Коммунальные услуги 0,0000     

Налог на имущество 0,0000     

Иные затраты 0,0000 0,00   

 

 



№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 

К-т 
дифферен

циации 
Годовой объем средств 
(рублей) 

Количеств
о 
обучающи
хся 
(воспитанн
иков) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника) 

1 
Дошкольное образование 

(062 0701 0118017 611 )   5 219 840,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 0,9338 

5 219 840,00 236 22 117,97 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,9314 

5 021 128,00 236 21 275,97 

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0! 
  236 0,00 

Иные затраты 1,0000 198 712,00 236 842,00 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества #ДЕЛ/0! 

0,00 236 0,00 

в том числе :         

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0!   236 0,00 

Налог на имущество #ДЕЛ/0!   236 0,00 

2 
Дошкольное образования 

(062 0701 0148010 611 )         

2.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги   

    

Норматив не 
устанавливается 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование   

    

Коммунальные услуги   
    

Иные затраты       

2.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества   

    

в том числе :       

Коммунальные услуги       

Налог на имущество       

Иные затраты       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МДОУ №6 

 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 

К-т 
дифференц

иации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количеств
о 
обучающи
хся 
(воспитанн
иков) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанни
ка) 

1 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 0701 

0110001 611 )   10 295 652,00     

1.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 0,9121 

8 111 296,00 251 32 315,92 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,9128 

4 630 287,00 251 18 447,36 

Коммунальные услуги 1,0039 
950 998,00 251 3 788,84 

Иные затраты 0,8806 2 530 011,00 251 10 079,73 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества 1,3169 

2 184 356,00 251 8 702,61 

в том числе :         

Коммунальные услуги 1,2568 1 753 576,00 251 6 986,36 

Налог на имущество 1,6353 430 780,00 251 1 716,25 

2 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 0701 

0148010 611 )         

2.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 1,0326 

157 631,00 4 39 407,75 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 1,0274 

86 455,00 4 21 613,75 

Коммунальные услуги 1,0274 14 756,00 4 3 689,00 

Иные затраты 1,0421 56 420,00 4 14 105,00 

2.2. Норматив затрат на 
содержание имущества 0,0000 

0,00   

Норматив 
не 

устанавлива
ется 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

    

Коммунальные услуги 0,0000     

Налог на имущество 0,0000     

Иные затраты 0,0000 0,00   

 

 

 

 



 

 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 

К-т 
дифференц

иации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количеств
о 
обучающи
хся 
(воспитанн
иков) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанни
ка) 

1 
Дошкольное образование 

(062 0701 0118017 611 )   8 061 697,00     

1.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 1,3348 

8 061 697,00 255 31 614,50 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 1,3471 

7 846 987,00 255 30 772,50 

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0! 
  255 0,00 

Иные затраты 1,0000 214 710,00 255 842,00 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества #ДЕЛ/0! 

0,00 255 0,00 

в том числе :         

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0!   255 0,00 

Налог на имущество #ДЕЛ/0!   255 0,00 

2 
Дошкольное образования 

(062 0701 0148010 611 )         

2.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги   

    

Норматив 
не 

устанавлива
ется 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование   

    

Коммунальные услуги   
    

Иные затраты       

2.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества   

    

в том числе :       

Коммунальные услуги       

Налог на имущество       

Иные затраты       

 

 

 

 

 

 

 



МДОУ №7   

 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 

К-т 
дифференци

ации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количеств
о 
обучающи
хся 
(воспитанн
иков) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанник
а) 

1 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 0701 

0110001 611 )   4 201 571,00     

1.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 1,0970 

3 847 830,00 99 38 866,97 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 1,0567 

2 114 193,00 99 21 355,48 

Коммунальные услуги 1,0791 
403 202,00 99 4 072,75 

Иные затраты 1,1740 1 330 435,00 99 13 438,74 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества 0,5407 

353 741,00 99 3 573,14 

в том числе :         

Коммунальные услуги 0,6370 350 541,00 99 3 540,82 

Налог на имущество 0,0308 3 200,00 99 32,32 

2 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 0701 

0148010 611 )         

2.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 1,0326 

78 815,00 2 39 407,50 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 1,0976 

46 178,00 2 23 089,00 

Коммунальные услуги 1,0976 7 882,00 2 3 941,00 

Иные затраты 0,9145 24 755,00 2 12 377,50 

2.2. Норматив затрат на 
содержание имущества 0,0000 

0,00   

Норматив не 
устанавливае

тся 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

    

Коммунальные услуги 0,0000     

Налог на имущество 0,0000     

Иные затраты 0,0000 0,00   

 

 

 

 



№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 

К-т 
дифференци

ации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количест
во 
обучающ
ихся 
(воспита
нников) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника) 

1 
Дошкольное образование 

(062 0701 0118017 611 )   2 233 914,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 0,9338 

2 233 914,00 101 22 117,96 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,9314 

2 148 872,00 101 21 275,96 

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0! 
  101 0,00 

Иные затраты 1,0000 85 042,00 101 842,00 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества #ДЕЛ/0! 

0,00 101 0,00 

в том числе :         

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0!   101 0,00 

Налог на имущество #ДЕЛ/0!   101 0,00 

2 
Дошкольное образования 

(062 0701 0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги   

    

Норматив не 
устанавливается 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование   

    

Коммунальные услуги   
    

Иные затраты       

2.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества   

    

в том числе :       

Коммунальные услуги       

Налог на имущество       

Иные затраты       

 

 

 

 

 

 

 

 



МДОУ №8 

 

№ п/п 

Направление оказания услуги / 
Норматив затрат и его 

составляющие 

К-т 
дифференц

иации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количеств
о 
обучающи
хся 
(воспитанн
иков) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника) 

1 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 0701 

0110001 611 )   5 039 756,00     

1.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 1,0213 

4 595 601,00 127 36 185,83 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,9615 

2 467 804,00 127 19 431,53 

Коммунальные услуги 1,0054 
481 939,00 127 3 794,80 

Иные затраты 1,1321 1 645 858,00 127 12 959,51 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества 0,5292 

444 155,00 127 3 497,28 

в том числе :         

Коммунальные услуги 0,6281 443 435,00 127 3 491,61 

Налог на имущество 0,0054 720,00 127 5,67 

2 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 0701 

0148010 611 )         

2.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 1,0326 

39 408,00 1 39 408,00 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 1,0275 

21 615,00 1 21 615,00 

Коммунальные услуги 1,0274 3 689,00 1 3 689,00 

Иные затраты 1,0421 14 104,00 1 14 104,00 

2.2. Норматив затрат на 
содержание имущества 0,0000 

0,00   

Норматив не 
устанавливается 

в том числе : 0,0000     

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

    

Коммунальные услуги 0,0000     

Налог на имущество 0,0000     

Иные затраты 0,0000 0,00   

 

 

 

 



 

№ п/п 

Направление оказания услуги / 
Норматив затрат и его 

составляющие 

К-т 
дифференц

иации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количество 
обучающихс
я 
(воспитанни
ков) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника) 

1 
Дошкольное образование (062 

0701 0118017 611 )   2 831 099,00     

1.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 0,9338 

2 831 099,00 128 22 117,96 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,9314 

2 723 323,00 128 21 275,96 

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0! 
  128 0,00 

Иные затраты 1,0000 107 776,00 128 842,00 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества #ДЕЛ/0! 

0,00 128 0,00 

в том числе :         

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0!   128 0,00 

Налог на имущество #ДЕЛ/0!   128 0,00 

2 
Дошкольное образования (062 

0701 0148010 611 )         

2.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги   

    

Норматив не 
устанавливается 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование   

    

Коммунальные услуги   
    

Иные затраты       

2.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества   

    

в том числе :       

Коммунальные услуги       

Налог на имущество       

Иные затраты       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МДОУ №9 

№ п/п 

Направление оказания услуги 
/ Норматив затрат и его 

составляющие 

К-т 
дифферен

циации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количество 
обучающихс
я 
(воспитанни
ков) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанник
а) 

1 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 0701 

0110001 611 )   4 440 460,00     

1.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 1,1766 

3 876 874,00 93 41 686,82 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 1,1631 

2 186 045,00 93 23 505,86 

Коммунальные услуги 1,2059 
423 278,00 93 4 551,38 

Иные затраты 1,1907 1 267 551,00 93 13 629,58 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества 0,9170 

563 586,00 93 6 060,06 

в том числе :         

Коммунальные услуги 1,0878 562 386,00 93 6 047,16 

Налог на имущество 0,0123 1 200,00 93 12,90 

2 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 0701 

0148010 611 )         

2.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 1,0326 

78 815,00 2 39 407,50 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 1,0274 

43 228,00 2 21 614,00 

Коммунальные услуги 1,0274 7 378,00 2 3 689,00 

Иные затраты 1,0421 28 209,00 2 14 104,50 

2.2. Норматив затрат на 
содержание имущества   

0,00   

Норматив не 
устанавливае

тся 

в том числе : 0,0000     

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

    

Коммунальные услуги 0,0000     

Налог на имущество 0,0000     

Иные затраты 0,0000 0,00   

 
  

   
 

 

 



№ п/п 

Направление оказания услуги 
/ Норматив затрат и его 

составляющие 

К-т 
дифферен

циации 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количество 
обучающихс
я 
(воспитанни
ков) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанник
а) 

1 
Дошкольное образование 

(062 0701 0118017 611 )   2 101 207,00     

1.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги 0,9338 

2 101 207,00 95 22 117,97 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,9314 

2 021 217,00 95 21 275,97 

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0! 
  95 0,00 

Иные затраты 1,0000 79 990,00 95 842,00 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества #ДЕЛ/0! 

0,00 95 0,00 

в том числе :         

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0!   95 0,00 

Налог на имущество #ДЕЛ/0!   95 0,00 

2 
Дошкольное образования 

(062 0701 0148010 611 )         

2.1. 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной услуги   

    

Норматив не 
устанавливае

тся 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование   

    

Коммунальные услуги   
    

Иные затраты       

2.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества   

    

в том числе :       

Коммунальные услуги       

Налог на имущество       

Иные затраты       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

МДОУ №10 

 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 

К-т 
дифференциа

ции 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количество 
обучающихс
я 
(воспитанни
ков) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанника) 

1 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0110001 611 )   9 291 826,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 1,0108 

8 201 424,00 229 35 814,08 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 1,0814 

5 004 745,00 229 21 854,78 

Коммунальные услуги 1,1269 
973 986,00 229 4 253,21 

Иные затраты 0,8479 2 222 693,00 229 9 706,08 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества 0,7205 

1 090 402,00 229 4 761,58 

в том числе :         

Коммунальные услуги 0,7743 985 730,00 229 4 304,50 

Налог на имущество 0,4355 104 672,00 229 457,08 

2 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 1,0326 

39 408,00 1 39 408,00 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 1,0275 

21 615,00 1 21 615,00 

Коммунальные услуги 1,0274 3 689,00 1 3 689,00 

Иные затраты 1,0421 14 104,00 1 14 104,00 

2.2. Норматив затрат на 
содержание имущества 0,0000 

0,00   

Норматив не 
устанавливаетс

я 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

    

Коммунальные услуги 0,0000     

Налог на имущество 0,0000     

Иные затраты 0,0000 0,00   

 

 

 



№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 

К-т 
дифференциа

ции 
Годовой объем 
средств (рублей) 

Количество 
обучающихся 
(воспитанник
ов) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанник
а) 

1 
Дошкольное образование 

(062 0701 0118017 611 )   5 087 132,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 0,9338 

5 087 132,00 230 22 117,97 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,9314 

4 893 472,00 230 21 275,97 

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0! 
  230 0,00 

Иные затраты 1,0000 193 660,00 230 842,00 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества #ДЕЛ/0! 

0,00 230 0,00 

в том числе :         

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0!   230 0,00 

Налог на имущество #ДЕЛ/0!   230 0,00 

2 
Дошкольное образования 

(062 0701 0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги   

    

Норматив не 
устанавливае

тся 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование   

    

Коммунальные услуги   
    

Иные затраты       

2.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества   

    

в том числе :       

Коммунальные услуги       

Налог на имущество       

Иные затраты       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МДОУ №14 

 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 

К-т 
дифференц

иации 
Годовой объем средств 
(рублей) 

Количество 
обучающихся 
(воспитанник
ов) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанник
а) 

1 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0110001 611 )   5 003 554,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 1,0144 

4 492 646,00 125 35 941,17 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,9946 

2 512 658,00 125 20 101,26 

Коммунальные услуги 1,0619 
500 984,00 125 4 007,87 

Иные затраты 1,0336 1 479 004,00 125 11 832,03 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества 0,6185 

510 908,00 125 4 087,26 

в том числе :         

Коммунальные услуги 0,7337 509 828,00 125 4 078,62 

Налог на имущество 0,0082 1 080,00 125 8,64 

2 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 0,0861 

3 284,00 1 3 284,00 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0915 

1 924,00 1 1 924,00 

Коммунальные услуги 0,0914 328,00 1 328,00 

Иные затраты 0,0762 1 032,00 1 1 032,00 

2.2. Норматив затрат на 
содержание имущества 0,0000 

0,00   

Норматив не 
устанавливае

тся 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

    

Коммунальные услуги 0,0000     

Налог на имущество 0,0000     

Иные затраты 0,0000 0,00   

 

 

 

 

 



№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат 

и его составляющие 

К-т 
дифференц

иации 
Годовой объем средств 
(рублей) 

Количество 
обучающихся 
(воспитанник
ов) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанник
а) 

1 

Дошкольное 
образование (062 0701 

0118017 611 )   2 786 864,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 0,9338 

2 786 864,00 126 22 117,97 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,9314 

2 680 772,00 126 21 275,97 

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0! 
  126 0,00 

Иные затраты 1,0000 106 092,00 126 842,00 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества #ДЕЛ/0! 

0,00 126 0,00 

в том числе :         

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0!   126 0,00 

Налог на имущество #ДЕЛ/0!   126 0,00 

2 

Дошкольное 
образования (062 0701 

0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги   

    

Норматив не 
устанавливае

тся 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование   

    

Коммунальные услуги   
    

Иные затраты       

2.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества   

    

в том числе :       

Коммунальные услуги       

Налог на имущество       

Иные затраты       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МДОУ №15 

 

 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 

К-т 
диффер
енциац

ии 
Годовой объем средств 
(рублей) 

Количество 
обучающихся 
(воспитанников
) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанник
а) 

1 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0110001 611 )   4 772 631,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 0,9881 

4 306 383,00 123 35 011,24 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,9696 

2 410 211,00 123 19 595,21 

Коммунальные услуги 1,0290 
477 684,00 123 3 883,61 

Иные затраты 1,0075 1 418 488,00 123 11 532,42 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества 0,5736 

466 248,00 123 3 790,63 

в том числе :         

Коммунальные услуги 0,6810 465 648,00 123 3 785,76 

Налог на имущество 0,0046 600,00 123 4,88 

2 

Содержание ребенка 
(присмотр и уход) (062 

0701 0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 0,0000 

0,00   #ДЕЛ/0! 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

  0 #ДЕЛ/0! 

Коммунальные услуги 0,0000   0 #ДЕЛ/0! 

Иные затраты 0,0000   0 #ДЕЛ/0! 

2.2. Норматив затрат на 
содержание имущества 0,0000 

0,00   

Норматив не 
устанавливае

тся 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

    

Коммунальные услуги 0,0000     

Налог на имущество 0,0000     

Иные затраты 0,0000 0,00   

 

 

 

 



 

 

 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 

К-т 
диффере
нциации 

Годовой объем средств 
(рублей) 

Количество 
обучающихся 
(воспитанников) 

Рублей на 1 
обучаемого 
(воспитанни
ка) 

1 
Дошкольное образование 

(062 0701 0118017 611 )   2 720 509,00     

1.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги 0,9338 

2 720 509,00 123 22 117,96 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,9314 

2 616 943,00 123 21 275,96 

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0! 
  123 0,00 

Иные затраты 1,0000 103 566,00 123 842,00 

1.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества #ДЕЛ/0! 

0,00 123 0,00 

в том числе :         

Коммунальные услуги #ДЕЛ/0!   123 0,00 

Налог на имущество #ДЕЛ/0!   123 0,00 

2 
Дошкольное образования 

(062 0701 0148010 611 )         

2.1. Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной 
услуги   

    

Норматив 
не 

устанавлива
ется 

в том числе :       

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование   

    

Коммунальные услуги   
    

Иные затраты       

2.2. 

Норматив затрат на 
содержание имущества   

    

в том числе :       

Коммунальные услуги       

Налог на имущество       

Иные затраты       

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

                                                                                                        к приказу №   550    от   31.12.2013 

 

Нормативы затрат на оказание муниципальной услуги 

 "Предоставление общедоступного бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего образования по основным 

общеобразовательным программам" 

         

МСОШ № 1 

№ 
п/п 

Направление оказания услуги / Норматив 
затрат и его составляющие 

К-т 
дифферен

циации 

Годовой 
объем 
средств 
(рублей) 

Количество 
обучающихся  

Рублей на 1 
обучаемого 

1 

Общеобразовательные учреждения 
(средства местного бюджета 062 0702 

0120006 611) 1,0145 2 992 441,00 431 6 943,02 

1,1 Норматив затрат на непосредственное 
оказание муниципальной  услуги 0,9683 

1 634 628,00 431 3 792,64 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование 0,0000 

0,00 431 0,00 

Коммунальные услуги 0,8290 390 723,00 431 906,55 

Иные затраты 1,0222 1 243 905,00 431 2 886,09 

1,2 Норматив затрат на содержание 
имущества 1,0763 

1 357 813,00 431 3 150,38 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование 0,0000 

  431 0,00 

Коммунальные услуги 1,1264 1 339 813,00 431 3 108,61 

Налог на имущество 0,2500 18 000,00 431 41,76 

Иные затраты 0,0000 0,00 431 0,00 

2 

Общеобразовательные учреждения 
(средства областного бюджета - 062 0702 

0128015 611)   

      

2,1 Норматив затрат на непосредственное 
оказание муниципальной  услуги 0,9991 

9 958 750,00 431 23 106,15 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование 1,0000 

9 521 285,00 431 22 091,15 

Коммунальные услуги 0,0000 0,00 431 0,00 

Иные затраты 0,9800 437 465,00 431 1 015,00 

2,2 Норматив затрат на содержание 
имущества 0,0000 

0,00 431 0,00 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы на 
обязательное страхование 0,0000 

0,00 431 
Норматив не 
устанавливае

тся 

Коммунальные услуги 0,0000 0,00 431 

Налог на имущество 0,0000 0,00 431 

Иные затраты 0,0000 0,00 431 



МСОШ № 2 

 

№ 
п/п 

Направление оказания услуги / 
Норматив затрат и его 

составляющие 
К-т 

дифференциации 

Годовой 
объем 
средств 
(рублей) 

Количество 
обучающихся  

Рублей на 1 
обучаемого 

1 

Общеобразовательные 
учреждения (средства местного 
бюджета 062 0702 0120006 611) 1,0641 5 855 266,00 804 7 282,67 

1,1 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной  услуги 1,0826 

3 409 348,00 804 4 240,48 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

0,00 804 0,00 

Коммунальные услуги 1,2104 1 064 170,00 804 1 323,59 

Иные затраты 1,0332 2 345 178,00 804 2 916,89 

1,2 
Норматив затрат на содержание 
имущества 1,0394 

2 445 918,00 804 3 042,19 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

  804 0,00 

Коммунальные услуги 1,0302 2 285 918,00 804 2 843,18 

Налог на имущество 1,1911 160 000,00 804 199,00 

Иные затраты 0,0000 0,00 804 0,00 

2 

Общеобразовательные 
учреждения (средства 

областного бюджета - 062 0702 
0128015 611)   

      

2,1 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной  услуги 0,9700 

18 036 965,00 804 22 434,04 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,9705 

17 237 375,00 804 21 439,52 

Коммунальные услуги 0,0000 0,00 804 0,00 

Иные затраты 0,9602 799 590,00 804 994,51 

2,2 
Норматив затрат на содержание 
имущества 0,0000 

0,00 804 0,00 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

0,00 804 

Норматив не 
устанавливается Коммунальные услуги 0,0000 0,00 804 

Налог на имущество 0,0000 0,00 804 

Иные затраты 0,0000 0,00 804 

 



Гимназия № 3 

 

№ 
п/п 

Направление оказания услуги / 
Норматив затрат и его 

составляющие 
К-т 

дифференциации 

Годовой 
объем 
средств 
(рублей) 

Количество 
обучающихся  

Рублей на 1 
обучаемого 

1 

Общеобразовательные 
учреждения (средства местного 
бюджета 062 0702 0120006 611) 1,0498 3 743 086,00 521 7 184,43 

1,1 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной  услуги 0,9583 

1 955 519,00 521 3 753,40 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

0,00 521 0,00 

Коммунальные услуги 1,0810 615 879,00 521 1 182,11 

Иные затраты 0,9107 1 339 640,00 521 2 571,29 

1,2 
Норматив затрат на 
содержание имущества 1,1722 

1 787 567,00 521 3 431,03 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

0,00 521 0,00 

Коммунальные услуги 1,0735 1 543 567,00 521 2 962,70 

Налог на имущество 2,8030 244 000,00 521 468,33 

Иные затраты 0,0000 0,00 521 0,00 

2 

Общеобразовательные 
учреждения (средства 

областного бюджета - 062 0702 
0128015 611)   

      

2,1 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной  услуги 1,1138 

13 421 130,00 521 25 760,33 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 1,1174 

12 861 039,00 521 24 685,29 

Коммунальные услуги 0,0000 0,00 521 0,00 

Иные затраты 1,0379 560 091,00 521 1 075,03 

2,2 
Норматив затрат на 
содержание имущества 0,0000 

0,00 521 0,00 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

0,00 521 

Норматив не 
устанавливается Коммунальные услуги 0,0000 0,00 521 

Налог на имущество 0,0000 0,00 521 

Иные затраты 0,0000 0,00 521 



МСОШ № 4 

 

№ 
п/п 

Направление оказания услуги / 
Норматив затрат и его 

составляющие 
К-т 

дифференциации 

Годовой 
объем 
средств 
(рублей) 

Количество 
обучающихся  

Рублей на 1 
обучаемого 

1 

Общеобразовательные 
учреждения (средства местного 
бюджета 062 0702 0120006 611) 0,8916 3 624 460,00 594 6 101,78 

1,1 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной  услуги 1,0547 

2 453 903,00 594 4 131,15 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

0,00 594 0,00 

Коммунальные услуги 1,1154 724 536,00 594 1 219,76 

Иные затраты 1,0312 1 729 367,00 594 2 911,39 

1,2 
Норматив затрат на содержание 
имущества 0,6733 

1 170 557,00 594 1 970,63 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

0,00 594 0,00 

Коммунальные услуги 0,6884 1 128 557,00 594 1 899,93 

Налог на имущество 0,4232 42 000,00 594 70,71 

Иные затраты 0,0000 0,00 594 0,00 

2 

Общеобразовательные 
учреждения (средства 

областного бюджета - 062 0702 
0128015 611)   

      

2,1 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной  услуги 0,9679 

13 296 433,00 594 22 384,57 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,9685 

12 709 828,00 594 21 397,01 

Коммунальные услуги 0,0000 0,00 594 0,00 

Иные затраты 0,9535 586 605,00 594 987,55 

2,2 
Норматив затрат на содержание 
имущества 0,0000 

0,00 594 0,00 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

0,00 594 

Норматив не 
устанавливается Коммунальные услуги 0,0000 0,00 594 

Налог на имущество 0,0000 0,00 594 

Иные затраты 0,0000 0,00 594 

 



Открытая (сменная) школа № 5 

 

№ 
п/п 

Направление оказания услуги / 
Норматив затрат и его 

составляющие 
К-т 

дифференциации 

Годовой 
объем 
средств 
(рублей) 

Количество 
обучающихся  

Рублей на 1 
обучаемого 

1 

Общеобразовательные 
учреждения (средства местного 
бюджета 062 0702 0120006 611) 1,5016 1 140 714,00 111 10 276,70 

1,1 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной  услуги 1,4322 

622 656,00 111 5 609,51 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

0,00 111 0,00 

Коммунальные услуги 0,6730 81 694,00 111 735,98 

Иные затраты 1,7262 540 962,00 111 4 873,53 

1,2 
Норматив затрат на содержание 
имущества 1,5946 

518 058,00 111 4 667,19 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

0,00 111 0,00 

Коммунальные услуги 1,6780 514 058,00 111 4 631,15 

Налог на имущество 0,2157 4 000,00 111 36,04 

Иные затраты 0,0000 0,00 111 0,00 

2 

Общеобразовательные 
учреждения (средства 

областного бюджета - 062 0702 
0128015 611)   

      

2,1 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной  услуги 1,0006 

2 568 662,00 111 23 141,10 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 1,0007 

2 453 967,00 111 22 107,81 

Коммунальные услуги 0,0000 0,00 111 0,00 

Иные затраты 0,9976 114 695,00 111 1 033,29 

2,2 
Норматив затрат на содержание 
имущества 0,0000 

0,00 111 0,00 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

0,00 111 

Норматив не 
устанавливается Коммунальные услуги 0,0000 0,00 111 

Налог на имущество 0,0000 0,00 111 

Иные затраты 0,0000 0,00 111 

 



МСОШ № 10 

 

№ 
п/п 

Направление оказания услуги / 
Норматив затрат и его 

составляющие 
К-т 

дифференциации 

Годовой 
объем 
средств 
(рублей) 

Количество 
обучающихся  

Рублей на 1 
обучаемого 

1 

Общеобразовательные 
учреждения (средства местного 
бюджета 062 0702 0120006 611) 0,872627 3 517 543,00 589 5 972,06 

1,1 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной  услуги 0,8107 

1 870 233,00 589 3 175,27 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

0,00 589 0,00 

Коммунальные услуги 0,7115 458 247,00 589 778,01 

Иные затраты 0,8491 1 411 986,00 589 2 397,26 

1,2 
Норматив затрат на содержание 
имущества 0,9555 

1 647 310,00 589 2 796,79 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

0,00 589 0,00 

Коммунальные услуги 0,9878 1 605 710,00 589 2 726,16 

Налог на имущество 0,4227 41 600,00 589 70,63 

Иные затраты 0,0000 0,00 589 0,00 

2 

Общеобразовательные 
учреждения (средства 

областного бюджета - 062 0702 
0128015 611)   

      

2,1 
Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной  услуги 0,9732 

13 257 
764,00 

589 22 508,94 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,9681 

12 597 
147,00 

589 21 387,34 

Коммунальные услуги 0,0000 0,00 589 0,00 

Иные затраты 1,0829 660 617,00 589 1 121,59 

2,2 
Норматив затрат на содержание 
имущества 0,0000 

0,00 589 0,00 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

0,00 589 

Норматив не 
устанавливается Коммунальные услуги 0,0000 0,00 589 

Налог на имущество 0,0000 0,00 589 

Иные затраты 0,0000 0,00 589 

 



Приложение 3 

                                                                                                        к приказу №   550    от   31.12.2013 

 

Нормативы затрат на оказание муниципальной услуги 

"Дополнительное образование детей" 

        

  Гимназия № 3 

 

№ п/п 

Направление оказания 
услуги / Норматив затрат и 

его составляющие 
К-т 

дифференциации 

Годовой 
объем 
средств 
(рублей) 

Количество 
воспитанников 

Рублей на 1 
воспитанника 

1 

Средства местного 
бюджета 062 0702 

4239900 611 

  
4,896 

 496 400,00 21 23 638,10 

1,1 Норматив затрат на 
непосредственное 
оказание муниципальной  
услуги 5,2061 

496 400,00 21 23 638,10 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 4,7405 

386 700,00 21 18 414,29 

Коммунальные услуги 0,0000   21 0,00 

Иные затраты 9,8634 109 700,00 21 5 223,81 

1,2 
Норматив затрат на 
содержание имущества 0,0000 

0,00 21 0,00 

в том числе :         

Оплата труда и страховые 
взносы на обязательное 
страхование 0,0000 

  21 0,00 

Коммунальные услуги 0,0000   21 0,00 

Налог на имущество 0,0000   21 0,00 

Иные затраты 0,0000   21 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУДО ЦРТДЮ 

№ п/п 

Направление оказания услуги / 
Норматив затрат и его 

составляющие 
К-т 

дифференциации 

Годовой 
объем 
средств 
(рублей) 

Количество 
воспитанников 

Рублей на 1 
воспитанника 

1 
Средства местного бюджета 062 

0702 4239900 611 
  

1,105 8 167 711,00 1 531 5 334,89 

1,1 Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной  услуги 1,0941 

7 605 610,00 1 531 4 967,74 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 1,0981 

6 530 800,00 1 531 4 265,71 

Коммунальные услуги 1,5651 302 744,00 1 531 197,74 

Иные затраты 0,9522 772 066,00 1 531 504,29 

1,2 Норматив затрат на содержание 
имущества 1,2783 

562 101,00 1 531 367,15 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

  1 531 0,00 

Коммунальные услуги 1,2767 552 101,00 1 531 360,61 

Налог на имущество 1,3696 10 000,00 1 531 6,53 

Иные затраты 0,0000   1 531 0,00 

 

 

МУДО ДЮСШ 

 

№ п/п 

Направление оказания услуги / 
Норматив затрат и его 

составляющие 
К-т 

дифференциации 

Годовой 
объем 
средств 
(рублей) 

Количество 
воспитанников 

Рублей на 1 
воспитанника 

1 
Средства местного бюджета 062 

0702 4239900 611 0,793 4 496 143,00 1 174 3 829,76 

1,1 Норматив затрат на 
непосредственное оказание 
муниципальной  услуги 0,8020 

4 275 273,00 1 174 3 641,63 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,8051 

3 671 640,00 1 174 3 127,46 

Коммунальные услуги 0,2809 41 672,00 1 174 35,50 

Иные затраты 0,9038 561 961,00 1 174 478,67 

1,2 Норматив затрат на содержание 
имущества 0,6550 

220 870,00 1 174 188,13 

в том числе :         

Оплата труда и страховые взносы 
на обязательное страхование 0,0000 

  1 174 0,00 

Коммунальные услуги 0,6570 217 870,00 1 174 185,58 

Налог на имущество 0,5358 3 000,00 1 174 2,56 

Иные затраты 0,0000 0,00 1 174 0,00 

 


